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Dziesiątki tysięcy mo-
tocyklistów 
z pielgrzymką 
do Częstochowy

Mocny start 
systemu 
Częstochowskiego 
Roweru Miejskiego
Częstochowianie i turyści mogą 
już korzystać z rowerów miej-
skich. W całym mieście urucho-
miono 20 samoobsługowych stacji 
wypożyczeń, w których dostęp-
nych jest 185 rowerów. Pierwsze 
30 min każdego przejazdu jest 
bezpłatne.
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REWITALIZACJA PARKU 
LISINIEC NA UKOŃCZENIU

- Już wkrótce nasi mieszkańcy będą mogli realizować 
tutaj swoje marzenia – przekonuje zastępca prezydenta 
Częstochowy, Jarosław Marszałek. - Pomysł na cały Park 
Lisiniec podzieliliśmy na kilka części, które będziemy suk-
cesywnie realizować. Myślę, że każdy znajdzie tu coś dla 
siebie, a na plażowiczów czekać będzie piasek znad morza.  
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Chcieli ukraść paliwo 
z auta
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Wiosna zawitała 
do Częstochowy
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Zielona strefa 
wypoczynku przy 
Galerii Jurajskiej
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reklama

WĘZŁY PRZESIADKOWE 
W CZĘSTOCHOWIE

W  ramach inwestycji powstaną 3 zintegro-
wane węzły przesiadkowe umożliwiające zespo-
lenie wszystkich dostępnych w mieście środków 
transportu zbiorowego z  transportem indywi-
dualnym. Węzły będą zlokalizowane przy Dwor-
cu Głównym, Dworcu Stradom i Dworcu Raków. 
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Mobilna scena muzyczna na dachu mu-
zycznego autobusu może znów pojawić się na 
placu Biegańskiego. Tym razem na pokładzie 
z  jednym z  najpopularniejszych obecnie pol-
skich raperów Quebonafi de.

Quebonafi de to obecnie jedna z naj-
gorętszych hiphopowych ksywek na pol-
skiej scenie. Jego wspólny projekt z Taco 
Hemingwayem to teraz jedno z najwięk-
szych wydarzeń muzycznych 2018 roku. 
W czerwcu Quebonafi de wyruszy w tra-
sę koncertową Red Bull Music Presents, 
której kierunek wyznaczą fani rapera. 

Odwiedzi on siedem miast z  naj-
większą liczbą głosów. Wśród dziesięciu 
miast   „ścigających” się o koncert z da-
chu autobusu jest również Częstocho-
wa. Głosować można codziennie, do 23 
kwietnia na stronie  www.redbullmusic.

pl/quebonafi de.
Quebonafi de zadebiutował trzy 

lata temu albumem „Ezoteryka”, który 
okrzyknięty został jednym z najlepszych 
hiphopowych debiutów 2015 roku. Al-
bum sprzedał się w ponad 30 tysiącach 
egzemplarzy i pokrył się platyną. W ra-
mach swojej wytwórni QueQuality, ra-
per zaczął gromadzić młodych twórców, 
z którymi w 2016 roku wydał album „Hip
-hop 2.0”. W międzyczasie zaczął praco-
wać nad swoim najbardziej ambitnym jak 
dotąd projektem – albumem „Egzotyka”, 
na który każdy z utworów nagrał w in-
nym kraju. Płyta ukazała się w 2017 roku 
i zdobyła status podwójnej platyny oraz 
tytuł najlepiej sprzedającego się polskie-
go albumu minionego roku.
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Ściągnijcie muzyczny autobus Red Bulla do Częstochowy! 
Tym razem z Quebonafi de

fot. materiały organizatora

CZAS NA GALAXY S7?
Każdego roku nowy model – tego schematu trzyma-

ją się prawie wszyscy producenci smartfonów. Kolejna 
prezentacja, reklamy oraz marketing to z  pewnością 
narzędzia napędzające sprzedaż urządzeń, czy jednak 
warto kupować najnowsze smartfony, które są oczywi-
ście najdroższe? W tym artykule przedstawię dlaczego 
warto kupić 2-letniego Samsunga Galaxy S7/S7 Edge.

Kwota 1500 zł, wydaje się śmieszna mając na 
celowniku fl agowe modele największych produ-
centów. Obecnie ceny topowych modeli zaczyna-
ją się od 3000 zł, kończąc na 5700 zł (iPhone X). 
Wiele osób nie ufa markom jak OnePlus, Xiaomi, 
Honor, Elephone itd., pozostaje im Samsung, Sony, 
Apple, LG lub HTC. Bądźmy szczerzy, Samsung 
w ostatnich latach wyprzedzał i wciąż wyprzedza 
całą stawkę pod względem technologicznym. Naj-
lepsze na runku produkuje Samsung, jedną z naj-
lepszych optyk aparatów również Samsung, są to 
aspekty w dzisiejszych czasach kluczowe. Skupia-
my się więc na Samsungu, ale wydawanie ponad 
3000 zł na model S9 to spory wydatek. Dlaczego 
nie postawić na starszy, jeden z najlepszych mo-
deli tego producenta, wydając zaledwie 1500 zł? 

Samsung Galaxy S7 oraz S7 Edge zostały za-
prezentowane w 2016 roku, więc dwa lata temu. 
Model ten posiada 4 GB pamięci RAM, kamera 12 
MP, czytnik linii papilarnych, bezprzewodowe ła-
dowanie, szybkie ładowanie, bateria o  pojemno-
ści 3000 mAh (S7) lub 3600 mAh (S7 Edge). W tej 
chwili całością zarządza Android 7.0, jednak już te-
raz wiadomo, że aktualizacja do najnowszej wersji 

8.0 (Oreo) jest tuż za rogiem. Wykonanie z metalu 
oraz szkła w zupełności wpisuje się w najnowsze 
trendy smartfonów, co więcej, wersja Edge pre-
zentuje obecną stylistykę Samsunga z zakrzywio-
nymi ekranami. 

Jak po dwóch latach wygląda płynność działa-
nia aplikacji oraz szybkość procesów? Zaskaku-
jąco dobrze. Czasy gdy urządzenia z  Androidem 
zwalniały już po kilku miesiącach dawno minęły, 
a Samsung nie spowalnia celowo swoich starszych 
modeli (jak Apple). Nakładka systemowa działa 
świetnie, czytnik linii papilarnych jest dokładny 
i nie zawodzi, a tryb Always On Display pozwala na 
wyświetlanie godziny i daty nawet przy zabloko-
wanym ekranie, pobierając znikomą ilość energii. 
Aplikacje jak Facebook, Snapchat, Instagram, czy 
Messenger działają błyskawicznie i nie ma mowy 
o choćby chwilach spowolnienia. 

Tylny aparat nie tylko wykonuje wciąż jedne 
z najlepszych zdjęć na rynku, ale posiada również 
optyczną stabilizację obrazu. Oznacza to, że pod-
czas wykonywania zdjęcia lub nagrywania fi lmów, 
mały obiektyw porusza się w  przeciwnym kie-
runku do małych drgań spowodowanych naszym 
chwytem. Do dzisiejszego czasu nie wszystkie to-
powe modele posiadają tę funkcję.

1500 zł za fl agowy model największego pro-
ducenta smartfonów na rynku sprzed dwóch lat. 
Wiele osób zdecyduje się na zakup niższego, lecz 
nowszego modelu za podobną kwotę. Oczywiście 
parametry będą podobne, otrzymamy również 
dłuższe wsparcie aktualizacjami systemu, jed-

nak nie znajdziemy tam pięknego, zakrzywionego 
ekranu, który kompletnie zmienia wygląd telefo-
nu, niwelując przy tym boczne ramki.

Autor: Marcin Kowalski.
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Pierwszy etap wielkiej rewitali-
zacji Parku Lisiniec, który kosztuje 
8 mln 298 tys. zł, dotyczy terenu 
przy zbiorniku Adriatyk. Inwesty-
cję realizuje częstochowska Prze-
mysłówka. 

W  kwietniu teren realizowanej 
inwestycji odwiedzili Prezydent 
Miasta Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk, Zastępca Prezy-
denta Miasta Częstochowy Ja-
rosław Marszałek, Radny Miasta 
Częstochowy Zbigniew Niesmacz-
ny oraz Naczelnik Wydziału In-

westycji i  Zamówień Publicznych 
Urzędu Miasta Częstochowy Mi-
chał Konieczny.

- Już wkrótce nasi mieszkańcy 
będą mogli realizować tutaj swoje 
marzenia – przekonuje zastępca 
prezydenta Częstochowy, Jaro-
sław Marszałek. - Pomysł na cały 
Park Lisiniec podzieliliśmy na kil-
ka części, które będziemy sukce-
sywnie realizować. Myślę, że każ-
dy znajdzie tu coś dla siebie, a na 
plażowiczów czekać będzie piasek 
znad morza. 

Prace wchodzące w zakres re-
alizacji inwestycji obejmują: 
- budowę parkingu, wjazdu i wej-
ścia na teren parku, placów, cią-
gów pieszych i komunikacyjnych 
oraz ścieżek rowerowych; 
- budowę budynku usługowego – 
pawilonu plażowego z zapleczem 
gastronomicznym dla korzystają-
cych z kąpieliska, plaży i wszelkich 

elementów infrastruktury sporto-
wo-rekreacyjnej zlokalizowanych 
w parku, wraz z pomieszczeniami 
higieniczno-sanitarnymi i po-
mieszczeniami dla ratowników; 
- realizację urządzeń infrastruk-
tury technicznej związanych z bu-
dynkiem; 
- rozbudowę plaży wraz z przebu-
dową nabrzeża (umocnienie gabio-
nami) i zmianą obrysu zbiornika 
– przesunięcie brzegu; ponadto 
plaża zostanie pokryta piaskiem 
morskim z Łeby, w ilości ok. 1.800 
m3, co da warstwę o średniej gru-
bości 30 cm; 
- budowę kładki nad kanałem 
(konstrukcja żelbetowa), pomo-
stów wodnych i lądowych (kon-
strukcja drewno + kompozyt) oraz 
wieży ratowniczej; 
- oświetlenie terenu i monitoring; 
- realizację elementów małej ar-

chitektury (ławki, kosze, itp.); 
- zmianę ukształtowania terenu 
wraz z nasadzeniem drzew i krze-
wów, które mają stanowić spójną 
kompozycję z projektowanym 
układem architektoniczno-prze-
strzennym.

- W park Lisiniec inwestuje nie 
tylko miasto, ale także sami miesz-
kańcy; głosując na zadania z budże-
tu obywatelskiego oraz korzystając 
z  organizowanych tu imprez. To 
świadczy o dużym zainteresowaniu 
tym miejscem – mówił prezydent 
Częstochowy Krzysztof Matyjasz-
czyk. – Dlatego cieszę się, że może-
my realizować dla częstochowian tę 
inwestycję.

Prace związane z plażą i kąpie-
liskiem mają potrwać do 1 czerwca 
2018 roku. Pawilon ma być oddany 
użytku najpóźniej w połowie listo-
pada.

Rewitalizacja Parku Lisiniec na ukończeniu. 
Już w te wakacje częstochowianie będą mogli korzystać 
ze Strefy Wypoczynku Adriatyk

Przy częstochowskich ulicach, w par-
kach i zieleńcach miejskich pojawiły się 
kolorowe krokusy. Wkrótce powinny za-
kwitnąć również narcyzy.

Krokusy zakwitły w  rejonach 
pasów drogowych przy ulicy Kra-
kowskiej, alei Jana Pawła II, ul. Jana 
III Sobieskiego czy alei Bohaterów 
Monte Cassino. Kwiaty pojawił się 
również w  miejskich parkach i  zie-
leńcach – spotkać je można m.in. 
w północnej części parku przy Pro-
menadzie, w pobliżu Urzędu Miasta, 
w parkach Staszica i 3 Maja, czy na 
skwerze Solidarności. Po ich prze-
kwitnięciu w tych samych miejscach 
powinny pojawić się kolejne wiosen-
ne symbole - kwiaty narcyzów.

Pierwsze cebulki wiosennych 

kwiatów zostały posadzone w  2015 
roku. Od czego czasu corocznie roz-
rastają się, zdobiąc coraz większy 
teren. W  ubiegłym roku nasadzeń 
dokonano przy alei Bohaterów Mon-

te Cassino, gdzie - oprócz kroku-
sów i narcyzów, posadzono również 
ozdobne czosnki.

Wszystkie cebulki zostały posa-
dzone na zlecenie Wydziału Ochro-

ny Środowiska, Rolnictwa i  Leśnic-
twa Urzędu Miasta, po uprzednim 
uzgodnieniu lokalizacji z  Miejskim 
Zarządem Dróg i  Transportu. Ro-
śliny nie wymagają prawie żadnej 
pielęgnacji, poza jednorazowym na-
wożeniem w  maju. Ważne jest też, 
aby pasy terenu, na których wyro-
sły kwiaty nie były koszone przy-
najmniej do końca maja, kiedy liście 
narcyzów i krokusów zaczynają żó-
łknąć.

Wydział Ochrony Środowiska zaj-
muje się corocznym, planowym sa-
dzeniem kwiatów, dzięki czemu czę-
stochowskie parki i  zieleńce zdobią 
m.in. niebieskie cebulice syberyjskie, 
żółte ranniki, białe śnieżyce wiosen-
ne i  śnieżyczki, przebiśniegi oraz 
różnokolorowe krokusy.

Wiosna zawitała do Częstochowy

Na zdjęciu Zastępca Prezydenta Częstochowy Jarosław Marszałek oraz Radny 
Miasta Częstochowy Zbigniew Niesmaczny

Na zdjęciu Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz Naczelnik 
IZ UM Częstochowy Michał Konieczny
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PODAJ ŁAPĘ CZŁOWIEKU, CZYLI 
CHARYTATYWNIE DLA SCHRONISKA

W niedzielę, 8 kwietnia na placu Biegańskiego czę-
stochowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
zorganizowało imprezę charytatywną dla swoich pod-
opiecznych. Dla placówki grali i śpiewali polscy arty-
ści. Zebrano ok. 4 tys złotych, dary i  ogromną ilość 
nakrętek.

Częstochowskie schronisko przy ul. Gilowej 
działa już 25 lat. Ośrodek cały czas rozbudowuje 
się, modernizuje i rozwija. Akcje promujące ad-
opcję bezdomnych zwierząt oraz akcje eduka-
cyjne dla mieszkańców przynoszą  efekty, czego 
dowodem są przede wszystkim liczne adopcje. 
Składane do budżetu obywatelskiego wnioski 
dotyczące schroniska uzyskują bardzo dużą ilość 
głosów. Częstochowianie chętnie też przekazuje 
na rzecz placówki swój 1 proc. podatku.

W  ideę pomocy schronisku wpisuje się rów-
nież Urząd Miasta. W tym roku z budżetu miej-
skiego przeznaczono dla tej instytucji prawie 1 
mln 300 tys złotych, w tym 70 tys. zł  na stery-
lizację i kastrację bezdomnych kotów, która jest 
najlepszym humanitarnym sposobem ograni-
czenia bezdomnej populacji tych zwierząt.

Do niedzielnej akcji dołączyli prezydent Czę-
stochowy  Krzysztof Matyjaszczyk, który wraz 
z  rodziną zaadoptował suczkę Tolę oraz radna 
miejska Małgorzata Iżyńska.

- W  niedzielę schronisko zorganizowało im-
prezę, która nie tylko promowała adopcję bez-
domnych zwierząt, ale była również podzięko-
waniem dla wszystkich częstochowian, którzy 
wspierają datkami, 1 proc. i głosowaniem w bu-
dżecie obywatelskim placówkę przy ul. Gilowej. 
Pamiętajcie, że rocznie do nowych domów wy-
chodzi ok. 600 psów i 300 kotów. Wielkie podzię-
kowania należą się również wszystkim artystom 
którzy zagrali i zaśpiewali charytatywnie. Myślę 
,że podziękowania należą się również całej obsłu-
dze schroniska oraz wolontariuszom, bo to dzię-
ki nim te wszystkie biedne zwierzęta mają godny 
dom – mówiła Małgorzata Iżyńska.

W programie imprezy były m.in. pokazy szko-
lenia psów, tańca, Grupy Poszukiwawczo-Ra-
towniczej   OSP oraz koncerty. Na scenie wy-
stąpili: zespół Claris, Iga Kozacka, Olek Klepacz 
wraz z Artystycznym Przedszkolem, Damian Ba-
nasiak Music, Ola i Daniel Kowaccy, Fisher Music.  

Wielki szum wokół podwyżek dla nauczycieli. 
Będzie akcja protestacyjna?

Minister edukacji Anna Zalewska od wielu miesięcy 
chwaliła się pięcioprocentowymi podwyżkami dla na-
uczycieli. Niestety, spóźniła się z podpisaniem rozpo-
rządzenia w  sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego pedagogów. Owo rozpo-
rządzenie, które miało wejść w życie 1 kwietnia, pod-
pisała dopiero 26 marca! Dlatego samorządy nie miały 
podstawy prawnej i czasu, by naliczyć podwyżki…

- Brak podwyżek na kontach nauczycieli to 
wina minister edukacji – mówi  Tomasz Blu-
kacz, przewodniczący częstochowskiej Rady Po-
wiatowej Ogólnopolskiego Porozumienia Związ-
ków Zawodowych. 

Wtóruje mu częstochowski Związek Nauczy-
cielstwa Polskiego. Władze centralne tej organi-
zacji negatywnie zaopiniowały już sam projekt 
rozporządzenia, wskazując m.in. na fakt, że pod-
wyżka o około 5 procent od 1 kwietnia tego roku 
nie przewiduje wyrównania od 1 stycznia. Dla-
tego w  skali całego roku wzrost wynagrodzeń 
wyniesie 3,75 procent, a biorąc pod uwagę infla-
cję – podwyżka wyniesie zaledwie 1,45 procent. 
Dodatkowo Ministerstwo Edukacji Narodowej, 
informując o podpisaniu rozporządzenia w spra-
wie minimalnych pensji, podało na stronie in-
ternetowej resortu średnie płace nauczycieli. To 
celowe wprowadzanie opinii publicznej w  błąd, 
ponieważ średnie wynagrodzenia nie są średnią 
znaną z lekcji matematyki, tylko wirtualną kon-
strukcją. W skład średnich wchodzą dodatkowe, 
składniki np. odprawa emerytalna czy nagroda 
jubileuszowa.

Na dane MEN powołały się Wiadomości TVP, 
które w  okresie świąt wyemitowały materiał 
o  podwyżkach z  informacją (a  raczej dezinfor-
macją) o średnich wynagrodzeniach nauczycieli, 
wynoszących od 2,9 do 5,3 tys. zł. 

Tymczasem minimalne wynagrodzenia od 1 
kwietnia wynoszą (dla nauczyciela z tytułem za-

wodowym magistra z przygotowaniem pedago-
gicznym): stażysta – 2 417 zł, czyli o 123 zł więcej 
niż obecnie; kontraktowy – 2 487 zł, czyli o 126 zł 
więcej; mianowany – 2 824 zł , czyli o 143 zł wię-
cej; dyplomowany – 3 317 zł, czyli o 168 zł więcej.

Dosyć, że podwyżki są nieznaczne (bo płace 
minimalne wzrosły od 95 do 168 złotych brutto), 
to jeszcze nauczyciele nie otrzymali ich na czas. 

- To nie wina samorządów, a minister Zalewskiej, 
że tak długo podpisywała to rozporządzenie – 
mówi Tomasz Blukacz. - Jak te pensje mają się 
do nagrody w wysokości 75 tys. zł dla Anny Za-
lewskiej? Młody nauczyciel stażysta musi praco-
wać trzy lata, by zarobić taką kwotę!

W  podsumowaniu Blukacz podkreśla, że 
w związku z zaistniałą sytuacją OPZZ nie wyklu-
cza ewentualnej akcji protestacyjnej.

reklama
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Węzły przesiadkowe w Częstochowie

Rowerem z Częstochowy do centrum Olsztyna

Oferty w postępowaniu ogłoszonym przez Miejski 
Zarząd Dróg i  Transportu firmy mogą składać do 8 
maja. Nowoczesne węzły umożliwiające wygodne dla 
podróżujących łączenie różnych form transportu mają 
powstać przy trzech częstochowskich dworcach PKP 
do końca czerwca 2020.

- Węzły przesiadkowe to kompleksowy służący 
lepszej komunikacji w mieście, bo dzięki nim bę-
dzie można łatwiej i  wygodniej korzystać z  róż-
nych form transportu  - ocenia prezydent Czę-
stochowy Krzysztof Matyjaszczyk.- Chcemy jak 
najwięcej osób przekonać do podróżowania ko-
munikacją miejską, zmniejszać korki, poprawiać 
płynność ruchu w  mieście. Efekty projektu będą 
służyć zarówno mieszkańcom, jak i  wszystkim 
przyjezdnym.

W ramach inwestycji powstaną 3 zintegrowa-
ne węzły przesiadkowe umożliwiające zespolenie 
wszystkich dostępnych w mieście środków trans-
portu zbiorowego z transportem indywidualnym. 
Węzły będą zlokalizowane przy Dworcu Głów-
nym, Dworcu Stradom i Dworcu Raków. Na każ-
dym z węzłów zbudowane zostaną m.in. parkingi 
typu ,,park & ride” – łącznie ok. 380 miejsc posto-
jowych dla samochodów i rowerów. Ponadto dro-

gi rowerowe połączą dworce z  systemem miej-
skich ścieżek rowerowych. Częściowo za środki 
europejskie a częściowo za środki własne miasta, 
przebudowane zostaną odcinki ulic Piłsudskiego 
i Pułaskiego, a także układ drogowy wokół węzła 
przy dworcu na Rakowie.  System obsługi parkin-
gów ,,park & ride” obejmie ich monitoring poprzez 
CCTV (telewizję przemysłową), a  pomieszczenia 
centrum monitoringu znajdować się będą w bu-
dynku MZDiT. Roboty obejmą też budowę nie-
zbędnych połączeń teletransmisyjnych do nowej 
siedziby MZDiT, która będzie się mieścić przy ul. 
Legionów 52.  

Co istotne węzły przesiadkowe – a  także 
wybrane przystanki autobusowe i  tramwajo-
we w Częstochowie – zostaną objęte Systemem 
Dynamicznej Informacji Pasażerskiej. Na tere-
nie miasta stanie 50 tablic SDIP wyświetlających 
informacje potrzebne osobom korzystającym 
z  miejskiego transportu. Z  systemu będą mogły 
korzystać także osoby niedowidzące i  niewido-
me, a to dzięki  planowanemu zakupowi około ty-
siąca specjalnych pilotów. Pierwsze dziesięć tablic 
ma zostać zainstalowanych na przystankach w II 
alei NMP, przy domu handlowym ,,Centrum”, pla-

cach Biegańskiego i Daszyńskiego oraz przy Sta-
rym Rynku.

Na budowę węzłów Częstochowa ma zagwa-
rantowane blisko 27,5 mln zł dofinansowania ze 
środków unijnych pochodzących z  RPO Woje-
wództwa Śląskiego w  ramach Regionalnych In-
westycji Terytorialnych.

Planowany termin zakończenia robót to koniec 
czerwca 2020 roku.

W tym roku Olsztyn i Częstochowa podejmą kon-
kretne działania związane z porozumieniem w spra-
wie połączenia ścieżką rowerową gminy z miastem.

Gmina Olsztyn ogłosiła przetarg na budowę 2,5 
km odcinka drogi ze ścieżką rowerową biegnącą 
wzdłuż DK - 46 od stacji paliw na Odrzykoniu. Jej 
powstanie umożliwi bezpieczną podróż rowerem 
od granic Częstochowy do centrum Olsztyna.

W tym roku także w Częstochowie realizowa-
ne będą prace związane z budową drogi rowero-
wej w granicach miasta, która połączy się z istnie-
jącą już ścieżką w gminie Olsztyn.

- W tegorocznym budżecie miasta zarezerwo-
wane są pieniądze na pierwszy etap budowy tej 
drogi, która będzie biegła od ronda Szwejkowskie-
go przez ul Korfantego, wiadukt nad torami ko-
lejowymi w ciągu ul. Bugajskiej do parkingów na 
granicy Częstochowy i Olsztyna na Odrzykoniu - 
informuje radny SLD Łukasz Kot, społeczny kon-
sultant ds. komunikacji rowerowej w mieście.

Nowa asfaltobetonowa droga o szerokości 4,5 
m będzie ograniczona obustronnie poboczem 
i oddzielona od DK - 46 pasem zieleni oraz rowem 
przydrożnym. Na początku i końcu drogi gminnej 
zaplanowano parkingi z kostki betonowej. Zapro-

jektowano 5 miejsc odpoczynku dla rowerzystów.
- Liczymy na zwiększenie liczby rowerzystów 

w Olsztynie i okolicy. Ta nowa bezpieczna droga to 
po prostu będzie zaproszenie dla nich – mówi To-
masz Kucharski, wójt gminy Olsztyn.

Przewidziano nowe znaki uzupełniające przy 
przejściu dla pieszych w rejonie stacji paliw. W re-

jonie ulic Asnyka i Górzystej powstanie przejście 
dla pieszych i przejazd dla rowerzystów z syste-
mem aktywnej informacji wizualnej zasilany so-
larnie i  wiatrowo. Powierzchnie przejazdów dla 
rowerzystów zostaną dodatkowo oznakowane 
kolorem czerwonym.

Na zdjęciu Włodzimierz Tutaj, Łukasz Kot, 
Krzysztof Matyjaszczyk
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Detoks sokowy - z czym to jeść
Nastała moda a wręcz szał na de-

toks sokowy. Osobiście obserwuję, 
że dopada nawet dietetyków. Acz-
kolwiek tutaj wierzę bardziej w zbo-
czenie zawodowe i chęć testowania 
tego z czym podopieczni się stykają 
i  na co są namawiani licznymi re-
klamami. Zdecydowanie poza teorią 
dobrze mieć jakiekolwiek doświad-
czenie w  wielu kwestiach, również 
ta jest godna sprawdzenia, aby nie 
być gołosłownym. Jednak tym ra-
zem ja posłużę się tylko teorią. 

 Firmy oferujące diety soko-
we, detoksy sokowe i  tym podobne 
wyrastają jak grzyby po deszczu. 
Każdego dnia ktoś sławny w  me-
diach reklamuję jedną z takich firm, 
konkurencja jest potężna, różnice 
minimalne. Ceny są bardzo zbli-
żone ( bardzo wysokie!) skład sa-
mych soków minimalnie się róż-
ni, a sama metoda produkcji jest ta 
sama. Głównym tajnikiem są wolne 
obroty wyciskarki oraz ograniczony 
dostęp powietrza podczas pozyski-
wania soku z surowca, co zapewnia 
zachowanie więcej składników mi-
neralnych niż w  tradycyjnych so-
kach. I  tutaj mamy pierwszy plus. 
Produkty te są bardziej wartościowe 
od tradycyjnych soków, nie zawie-

rając konserwantów, dodatków cu-
kru, barwników itp. Jednak to nadal 
tylko ekstrakt z  owoców i  warzyw, 
pozbawiony wielu innych cennych 
składników. Mimo zapewnień pro-
ducentów, w  procesie produkcji 
w  pewnym procencie ulegają stra-
tom witaminy i składniki mineralne, 

a co najważniejsze, soki te są pozba-
wione błonnika, a ten jest niezbędny 
w  codziennej diecie (poza osobami 
wymagającymi diety ubogoresztko-
wej). Błonnik choćby dla osób chcą-
cych na wiosnę zredukować masę 
ciała pomaga utrzymać w  ryzach 
apetyt, daje uczucie sytości, regu-
luje dobowy rytm wypróżnień (jest 
wskazany dla osób z zaparciami-ko-

niecznie zwiększyć podaż płynów), 
ponadto obniża frakcje cholesterolu 
LDL oraz obniża poposiłkowy po-
ziom glukozy we krwi, zmieniając 
indeks i  ładunek glikemiczny posił-
ku. Sok niezależnie od metody pro-
dukcji jest tego błonnika pozbawio-
ny (w odróżnieniu od miksowanych 
koktajli czy smoothie). Sprawdzać 
się takie rozwiązanie będzie nato-
miast u osób, które z różnych powo-
dów muszą błonnik w diecie ograni-
czać, a zjedzenie dla nich surowych 
owoców lub surówki wiązać się bę-
dzie z  poważnymi dolegliwościa-
mi trawiennymi. Skoro wiadomo, 
że produkt ten pozbawiony zostaje 
błonnika który obniża glikemię i daje 
uczucie sytości, należy jasno powie-
dzieć, że po wypiciu takiego soku 
będziemy po prostu wściekle głodni, 
dostarczymy poza minerałami i wi-
taminami głównie cukru, po któ-
rym niestety w konsekwencji będzie 
podwyższenie poziomu glukozy, na-
stępnie insuliny w celu obniżenia tej 
pierwszej i  w  bardzo krótkim cza-
sie organizm będzie szukał kolejnej 
dawki energii tworząc błędne koło. 
Jednak zakładamy, że nikt mający 
problemy z  cukrem lub samą cu-
krzycę nie sięga po takie rozwiąza-

nia. A więc jeśli taki detoks sokowy 
podejmie osoba zdrowa i trwa on 1-3 
dni, uda jej się na nim wytrwać wal-
cząc z uczuciem głodu, a później nie 
rzuci się na jedzenie rekompensując 
sobie ten trudny czas... Co zyskuje? 
Przede wszystkim tzw uczucie lek-
kości, które jest niczym innym jak 
pozbyciem się zalegającej treści jelit 
oraz odciążeniem organizmu cią-
głym trawieniem stale dostarcza-
nych pokarmów. 

 Temat można poruszyć bar-
dziej szczegółowo, pytanie tylko czy 
warto? Czy nie posiadasz tańszych 
i łatwiejszych narzędzi, które pomo-
gą ci osiągnąć, najczęściej deklaro-
wany efekt czyli „uczucie lekkości”. 
I czy nie lepiej na stałe wprowadzić 
nawyki, które pozwolą czuć ci się 
lekko na co dzień ? Wybór należy do 
ciebie. W następnym wydaniu pod-
powiem jak osiągnąć ten stan po 
niższych kosztach, a później jak za-
chować go na stałe. 

aktualności

Spał na ławce na dworcu 
miejskim, był poszukiwany

W trakcie patrolowania rejonów dworca PKS strażnicy miejscy zauważyli śpiące-
go na ławce mężczyznę. Funkcjonariusze Straży Miejskiej szybko zainteresowali się 
stanem zdrowia mężczyzny. Na szczęście życiu ani zdrowiu mężczyzny nie zagrażało 
żadne niebezpieczeństwo, okazało się, że tylko spał. W trakcie legitymowania wy-
szło jednak na jaw, że mężczyzna jest poszukiwany. Strażnicy miejscy ujęli mężczyznę 
i przewieźli go na Komisariat Policji.

Źródło: sm.czestochowa.pl

reklama
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W niedzielę, 8 kwietnia odbył się pierwszy z czte-
rech maratonów cyklu Częstochowskie MTB. W  za-
wodach wzięło udział ponad 200 uczestników, któ-
rzy rywalizowali na trzech dystansach. Trasa wiodła 
brzegiem Warty z Częstochowy do Jaskrowa. 

Zawodnicy rywalizujący na dystansie hard po-
konali dwie pętle o łącznej długości prawie 40 km. 
Wygrał Marcin Bartolewski z zespołu Scout Team 

Częstochowa przed Tomaszem Dygaczem z eki-
py Odkrywcy Taurus Katowice. Podium uzupeł-
nił  Michał Bareła  z  Jura Bike MTB. Wśród ko-
biet wygrała Karolina Kukuła z Profidea Kraków 
przed Agnieszką Urodą Hampelską z Rafako Or-
bea MTB Team oraz Anią Wajzer z Sengam Sport 
Racing Tea Zawiercie.

- Od kilku lat wspólnie z  częstochowianami 
udowadniamy, że rowerem MTB można śmiało ba-
wić się na terenie Jury Krakowsko – Częstochow-
skiej. – mówił Łukasz Kot, radny miasta Często-
chowy i  społeczny konsultant ds. komunikacji 
rowerowej w mieście Częstochowa. - Cieszę się, 
że organizowane przez nas maratony cieszą się 
takim zainteresowaniem mieszkańców, planując 
trasy zawsze bierzemy pod uwagę zróżnicowane 
umiejętności oraz możliwości uczestników. 

Po raz pierwszy Fundacja Rowerowa Jura przy-
gotowała także wyścigi dla dzieci, które rywali-
zowały  w kategoriach wiekowych: do 9 lat, do 13 

lat oraz do lat 16. Najmłodszy zawodnik miał 3 lata. 
Wszyscy zostali nagrodzeni medalami.

Następny etap odbędzie się 20 maja. Tym ra-
zem trasa będzie się składać z kilku pętli wytyczo-
nych w lasach położonych na terenie częstochow-
skich dzielnic Mirów oraz Wyczerpy Aniołów. 

Głównym organizatorem cyklu Częstochowskie 
MTB jest Fundacja Rowerowa Jura, we współpracy 
m.in. z firmami branży rowerowej, rzędem Miasta 
Częstochowy oraz radnym Łukaszem Kotem.

Ruszył cykl maratonów Częstochowskie MTB

Mocny start Systemu Częstochowskiego 
Roweru Miejskiego

Częstochowianie i  turyści mogą już 
korzystać z  rowerów miejskich. W ca-
łym mieście uruchomiono 20 samoob-
sługowych stacji wypożyczeń, w  któ-
rych dostępnych jest 185 rowerów. 
W  momencie startu Częstochowskich 
Rowerów Miejskich w  systemie CRM 
było już zarejestrowanych ponad 700 
osób.

System uruchomiono w  Wielki 
Czwartek - 29 marca. Z  tej okazji 
na placu Biegańskiego, przy jednej 
ze stacji rowerów miejskich, odby-
ło się po południu okolicznościowe 
spotkanie z  udziałem m.in. prezy-
denta miasta, przedstawicieli firmy 
Nextbike, Miejskiego Zarządu Dróg 
i  Transportu, MOSiR oraz często-
chowskich rowerzystów. Wszyst-
kie osoby, które po godz. 16 przy-
jechały na rowerze wypożyczonym 
w  ramach CRM, zostały obdaro-
wane upominkiem z miejskim logo 
(m.in. „miejskim” bidonem). Odbla-
skowe opaski i breloczki przygoto-
wał też Nextbike – operator syste-
mu CRM.      

- System roweru miejskiego 
wpisuje się w  program na rzecz 
Lepszej Komunikacji - drogowej, 
publicznej i  rowerowej –  mówi 
prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk.  – Zachęcam do ko-
rzystania z tej alternatywnej formy 
transportu po mieście, w  którym 
mamy już ok. 80 km dróg rowero-
wych. Wierzę, że obecność rowerów 
miejskich będzie sprzyjać kolejnym 
inwestycjom służącym komunikacji 
rowerowej w Częstochowie.    

Z  rowerów może skorzystać 
każdy zarejestrowany w  systemie 

użytkownik. By to zrobić, wystar-
czy mieć ukończone 18 lat, lub 13 
i przedstawić zgodę rodziców. Wy-
starczy wejść na stronę   www.ro-
wer.czestochowa.pl i  po kliknięciu 
przycisku „rejestracja” wprowadzić 
swoje dane. Konto będzie aktyw-
ne po uzupełnieniu jego stanu do 
15 złotych. Z  tej kwoty finansowa-
ne będą  późniejsze wypożyczenia. 
Jest jednak duża szansa, że pozo-
stanie ona nienaruszona – każde 
wypożyczenie do 30 minut jest cał-
kowicie bezpłatne. Po przekrocze-
niu tego czasu opłaty są naliczane 
zgodnie z cennikiem.

Aby wypożyczyć   rower wy-
starczy podejść do terminala stacji 
wypożyczeń, wpisać swój numer 
telefonu, kod PIN i  numer wypo-
życzanego roweru. Elektrozamek 
zostanie zwolniony i można korzy-
stać z roweru. Można również sko-
rzystać z  bezpłatnej dedykowanej 
aplikacji Rower Częstochowski na 
urządzenia mobilne. Nie wyma-
ga ona każdorazowego logowania 
w systemie, wypożyczenie roweru 
odbywa się poprzez skanowanie 

kodu QR.
Lokalizacje stacji Częstochow-

skiego Roweru Miejskiego: plac 
Daszyńskiego, III Aleja NMP, pa-
saż  Opolczyka/Urząd Miasta, pa-
saż Bareły/Jasna Góra, ul. Żużlo-
wa/Hala Sportowa Częstochowa, 
ul. Jagiellońska/Estakada,   aleja 
Niepodległości/Pływalnia MOSiR, 
ul. Orkana/Szkoła, ul. Jesienna/
Szkoła, ul. Piłsudskiego/PKP, aleja 
Bohaterów Monte Cassino/ul. Kor-
czaka, ul. Okulickiego/ul. Łódzka, 
ul. Dekabrystów/aleja Armii Kra-
jowej, promenada Niemena/ul. 
Kiedrzyńska, promenada Nieme-
na /Amfiteatr, ul. Norwida, aleja 
Wyzwolenia/ul. Fieldorfa-Nila, ul. 
św.Jadwigi/Park Wypoczynkowy 
Lisiniec, plac Biegańskiego oraz 
rondo Jerzego Kuleja.

Mapa stacji i szczegółowe infor-
macje dotyczące korzystania z sys-
temu znajdują się na stronie www.
rower.czestochowa.pl, w  aplikacji 
i na terminalu każdej z 20 stacji.

Częstochowa to kolejne miasto 
w  Województwie Śląskim, gdzie 
można korzystaćz rowerów Next-
bike Polska. Systemy rowerowe po-
siadają Gliwice i Katowice (City by 
Bike), od tego sezonu rowery będą 

również dostępne w Sosnowcu.
W  ciągu pierwszego tygodnia 

od istnienia systemu w  mieście 
częstochowianie dokonali aż 5234 
wypożyczeń.

Jak dotąd, najwięcej rowerów 
wypożyczono we wtorek, 3 kwiet-
nia. - Przez cała dobę rowery były 
wypożyczane ponad 1000 razy! 
Niewiele mniej wypożyczeń – po 
niemal 1000 – odnotowano w środę 
i we czwartek. Do tej pory w sys-
temie Częstochowskiego Roweru 
Miejskiego zarejestrowało się już 
ponad 3700 użytkowników - infor-
muje Marek Pogorzelski, rzecznik 
prasowy Nextbike Polska S.A.

Częstochowianie najchętniej 
w  pierwszym tygodniu wypoży-
czali rowery na stacjach Plac Bie-
gańskiego, Dekabrystów/Armii 

Krajowej i  Promenada/Kiedrzyń-
ska. Najpopularniejsze trasy to 
przejażdżki między Placem Bie-
gańskiego a  stacją Dekabrystów/
Armii Krajowej, Placem Daszyń-
skiego i  placem Biegańskiego oraz 
stacjami Dekabrystów/Armii Kra-
jowej i  Promenada/Kiedrzyńska. 
Średni czas jednego wypożyczenia 
wyniósł 16 minut i 46 sekund.
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Międzynarodowa akcja „Zapal się na niebiesko 
dla autyzmu” przypomina, że ludzie z autyzmem żyją 
wśród nas i na co dzień muszą mierzyć się z wielo-
ma trudnościami. Osoby autystyczne – ze względu 
na problemy w porozumiewaniu się z otoczeniem – 
w niewielkim stopniu uczestniczą w życiu społecz-
nym i często zdane są wyłącznie na siebie.

 

Wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogło-
sW Częstochowie „niebieski tydzień” rozpoczął się 
2 kwietnia, kiedy niebieską iluminacją rozświetlił 
się budynek Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 przy 
ul. Legionów. 4 kwietnia na placu Biegańskiego 
odbył się happening z  ,,niebieskimi koncertami”. 
Wystąpili lokalni artyści oraz gwiazda wieczoru, 
Mesajah – wokalista reggae, dancehall i raggamuf-
fin. Tradycyjnie na znak solidarności z  osobami 
autystycznymi na scenie dominowało niebieskie 
światło.

Celem niebieskiego tygodnia jest propagowanie 
wiedzy i  rozpowszechnianie informacji na temat 
zaburzeń ze spektrum autyzmu  oraz kształtowa-
nie postaw  tolerancji i akceptacji osób z autyzmem 
wśród częstochowianek i częstochowian.

Tegoroczne obchody „niebieskiego tygodnia” 
organizowane  przy okazji Światowego Dnia Świa-
domości Autyzmu, zakończyła III edycja charyta-
tywnego maratonu ZUMBA „Tanecznym Krokiem 
w  Niebieski Świat Autyzmu”. Maraton odbył się 
w sali koncertowej Centrum Konferencyjno-Szko-
leniowego, przy ul. Przemysłowej i wspierał dzia-
łalność Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Auty-
zmem.

W  piątek, 6 kwietnia, w  sali sesyjnej Urzę-
du Miasta Częstochowy, odbyła się kolejna 
już Konferencja Naukowa z cyklu   ”Jestem oso-
bą z  autyzmem – dajcie mi szansę”  pod pa-
tronatem naukowym prof. dr hab. Tadeusza 
Gałkowskiego. W  jej programie znalazły się wy-
kłady dotyczące interdyscyplinarnego programu 
wsparcia małego dziecka i  jego rodziny, klasyfi-
kacji ICF i  jej praktycznego zastosowania w  pra-
cy z dzieckiem z autyzmem, edukacji włączającej.   
Konferencji towarzyszyła wystawa prac nadesła-
nych na wojewódzki konkurs „Zaczaruj świat na 
niebiesko kolorową plamą i kreską” oraz promocja 
publikacji o autyzmie.

Autyzm to zaburzenie, którego pierwsze symp-
tomy ujawniają się przed ukończeniem przez dziec-
ko trzech lat. Autyzm jest całościowym zaburze-

niem rozwoju, wymagającym kompleksowej terapii. 
Spektrum autyzmu to 60-70 przypadków na 10 000 
osób. Jego objawy nie są stałe i zmieniają się wraz 
z rozwojem człowieka. Zaburzenie występuje czte-
rokrotnie częściej u chłopców niż u dziewczynek, 
ale u  dziewczynek charakteryzuje się cięższym 
przebiegiem. Autyzm jest zaburzeniem, które trwa 
całe życie, a  dokładna przyczyna występowania 
nie jest znana.

Organizatorami częstochowskiego „niebieskie-
go tygodnia”  byli m.in. Zespół Szkół Specjalnych Nr 
23 im. Janusza Korczaka, Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z  Autyzmem, Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych, z Autyzmem i Zaburze-
niami Pokrewnymi „DAJ MI CZAS”, Urząd Miasta 
Częstochowy, Ośrodek Promocji Kultury Gaude 
Mater, Zabiegani, a ambasadorami akcji: Olek Kle-
pacz, Piotr Gruszka, Adam Hutyra, Iwona Chołuj, 
Maciek Maślikowski.

Częstochowa po raz kolejny zapaliła się na niebiesko. 
W ten sposób przyłączyła się do obchodów Światowego Dnia 
Wiedzy na Temat Autyzmu

reklama

Do 16 kwietnia można zgłaszać wnioski o przy-
znanie Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy dla 
uczennic i uczniów szczególnie uzdolnionych.  Mogą 
to robić dyrektorzy, rodzice i  opiekunowie prawni, 
a także organizacje, których celem statutowym jest 
wspieranie młodych talentów.

 
Nagroda jest formą pomocy materialnej dla naj-
zdolniejszych uczennic i uczniów częstochowskich 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i  ponad-
gimnazjalnych (z wyjątkiem szkół artystycznych). 
Przyznawana jest tym, których zainteresowania 
wykraczają poza program szkolny i  którzy mogą 
poszczycić się znaczącymi osiągnięciami naj-
później w  roku szkolnym poprzedzającym rok 
zgłoszenia do nagrody, a w szczególności są lau-
reatami konkursów interdyscyplinarnych, przed-
miotowych i olimpiad, co najmniej na szczeblu wo-
jewódzkim.

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać dyrek-
torzy oraz inne organy szkół i placówek oświato-
wych, rodzice lub opiekunowie prawni, a  także 

stowarzyszenia i organizacje, których celem statu-
towym jest rozwijanie uzdolnień dzieci i młodzieży

Wnioski dotyczące roku szkolnego 2016/2017 
można składać od 3 do 16 kwietnia 2018 roku. Dy-
rektorzy oraz inne statutowe organy publicznych 
szkół i  placówek oświatowych przesyłają skany 
wniosków oraz załączników w wersji elektronicz-
nej na adres Kancelarii UM Częstochowy:  info@

czestochowa.um.gov.pl  Dodatkowo składają je 
w formie papierowej, wraz z wymaganymi doku-
mentami, bezpośrednio w Wydziale Edukacji UM 
(pokój nr 337). W przypadku zgłoszenia większej 
liczby uczennic i  uczniów z  jednej szkoły, każdy 
wniosek powinien być sporządzony oddzielnie 
i złożony – również oddzielnie – w wersji e-mailo-
wej i papierowej.

Pozostałe podmioty uprawnione do zgłasza-
nia kandydatów – rodzice, opiekunowie prawni, 
stowarzyszenia i organizacje, a także dyrektorzy i  
statutowe organy szkół niepublicznych oraz doto-
wanych szkół publicznych – składają wnioski wraz 
z załącznikami w wersji papierowej, w Kancelarii 
UM Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13 (pokój nr 3).

Rozpatrywane będą tylko wnioski złożone do 16 
kwietnia 2018 roku, spełniające wszystkie wyma-
gania określone w regulaminie i wniosku o przy-
znanie nagrody.

Nagrody finansowe czekają na uzdolnioną młodzież
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Nieco ponad dwa miesiące zostały do mistrzostw 
świata w piłce nożnej, które odbędą się w Rosji. Czę-
stochowianie będą mogli wspólnie obejrzeć mundial 
w strefie kibica na placu Biegańskiego.

 
Utworzenie strefy kibica wiąże się z wykupieniem 
stosownych licencji umożliwiających transmisję 
meczów w  przestrzeni publicznej. Wiadomo już, 
że Częstochowa będzie musiała zapłacić TVP ok. 
15 tys. zł brutto. Na trybunach strefy kibica będzie 
mogło zasiąść około pół tysiąca osób.

- Mistrzostwa Świata gwarantują wyjątkowe 
sportowe emocje i dobrą zabawę dlatego też ser-
decznie zapraszam wszystkich częstochowian wraz 
z rodzinami  na plac Biegańskiego, gdzie powstanie 

strefa kibica. Dobrze będzie ten czas spędzić wspól-
nie, by wspierać naszych w walce o – mam nadzieję 
– najwyższe trofeum - mówi prezydent Częstocho-

wy Krzysztof Matyjaszczyk.
Obecnie Wydział Kultury, Promocji Sportu pro-

wadzi negocjacje z  potencjalnymi wykonawcami 
strefy kibica, a także z ewentualnymi sponsorami.

Przypomnijmy, że Polacy awansowali do mi-
strzostw świata jako zwycięzca grupy E. W  me-
czach eliminacyjnych zdobyli aż 25 z 30 możliwych 
punktów, wygrywając 8 z 10 spotkań - oba z Arme-
nią, Czarnogórą i Rumunią i po jednym z Danią i Ka-
zachstanem.

Pierwszy mecz na mistrzostwach świata roze-
grają 19 czerwca o godz. 17 z Senegalem w Moskwie. 
24 czerwca w Kazaniu zmierzą się z Kolumbią (godz. 
20), a 28 czerwca Wołgogradzie z Japonią (godz. 16). 

Mistrzostwa Świata w piłce nożnej coraz bliżej! 
W Częstochowie powstanie strefa kibica na pół tysiąca miejsc siedzących

Muzeum szykuje wyjątkową wystawę na „Częstochowskie 
Urodziny Niepodległej”. O pomoc prosi mieszkańców

W  setną rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości Muzeum Częstochowskie planuje zorga-
nizować wystawę prezentującą sprzęty gospodar-
stwa domowego używane w stuleciu. O pomoc w jej 
stworzeniu zwraca się do mieszkańców miasta.

 
- Nasze działanie ma tym większe znaczenie, że 
dedykowane jest Niepodległej w 100-lecie urodzin. 
Dlatego też chcemy, żeby było zbiorowym czynem 
częstochowian - mówi Tadeusz Piersiak, dyrek-
tor Muzeum Częstochowskiego. - Na to stulecie 
składały się nie tylko czyny heroiczne, zdarzenia 
zapisywane w  annałach. Ten czas wypełniał się 
również, a może przede wszystkim, w szarej co-
dzienności Polaków. Postanowiliśmy więc jubileusz 
uczcić wystawą prezentującą sprzęty gospodar-

stwa domowego używane w stuleciu. 
Muzeum apeluje do częstochowian, aby przej-

rzeli domowe pamiątki przechowywane pieczoło-
wicie, ale też strychy i piwnice. Na pewno znajdą 
tam przedmioty niegdyś codzienne; dziś egzotycz-
ne  - szczególnie dla młodego i najmłodszego po-

kolenia.
- Mogą to być tary czy maselnice, ręczne wier-

tarki używane przez rzemieślników czy wasser-
wagi, liczydła i ołówki kopiowe, ale np. komputer 
Atari   lub ręczna maszyna licząca też będą mile 
widzianymi eksponatami - wymienia Piersiak. 
- Latem tego roku z powierzonych nam (na pod-
stawie protokołu przekazania) zabytków zrobimy 
wystawę w Zagrodzie Włościańskiej w parku im. 
Staszica. Ze względu na szczupłość miejsca w tym 
budynku do ekspozycji trafią tylko najcenniejsze 
(z  historycznego punktu widzenia) i  najlepiej za-
chowane przedmioty.

Regulamin dostępny jest na stronie Muzeum 
Częstochowskiego. Eksponaty można dostarczać 
do 8 maja.

Zielona strefa wypoczynku przy Galerii Jurajskiej
Do końca maja potrwa ostatni etap prac nad mo-

dernizacją bulwarów Warty przy Galerii Jurajskiej. 
Efektem będzie nowoczesna, zielona strefa wypo-
czynku nad rzeką o powierzchni 8,5 tys. m kw.

 
Akcja ,,Otwarte Drzwi” organizowana jest w  ra-
mach Po modernizacji bulwaru powstanie m.in. 
1,3 tys. m kw. ścieżek i alei, mające ponad 300 m 
kw. place zabaw dla małych i starszych dzieci oraz 
liczący sobie ponad 500 m kw. plac główny, na któ-
rym stanie m.in. fontanna w formie tzw. „mokre-
go chodnika” ze strzelającym w górę strumieniem 
wody oraz płytka sadzawka.

Całą przestrzeń wypełnią specjalnie dobrane 
drzewa liściaste mające rozłożyste korony, ozdob-
ne gatunki krzewów oraz trawy. Wzdłuż samej 
rzeki od ronda aż do boisk siatkarskich prowadzić 
będzie brukowana aleja, która ma szanse stać się 
nowym, miejskim deptakiem – zapewnia pomysło-
dawca.  To pierwsza tego typu inwestycja w mie-
ście nad Wartą.

 - Jesteśmy już na ostatniej prostej z pracami. 
Na ukończeniu są już ścieżki, trwają prace nad 
centralnym placem. Posadzona jesienią zieleń lada 
dzień zakwitnie – mówi  Roman Bugajczyk,  dy-
rektor Galerii Jurajskiej i dodaje: - Tworzymy czę-
stochowianom nową przestrzeń spotkań i wypo-

czynku. Miejsce to będzie miało charakter otwarty 
i przeznaczone będzie dla każdego, kto chce przy-
jemnie spędzić czas w mieście. Chcemy sprawić, że 
bulwary Warty staną się modnym  i uczęszczanym 
miejscem integracji społeczności lokalnej, zaba-
wy i spacerów.  Zależy nam na ożywieniu tej część 
Częstochowy, tworząc nowoczesną przestrzeń, 
podobną do tych, jaką mają duże miasta na zacho-
dzie Europy. Tam pomysł się przyjął, liczmy na to, 
że w Częstochowie będzie podobnie.

Potencjał miejsca jest duży. W całej Europie nad 
dużymi rzekami powstają dziś zielone strefy relak-
su, miejskie ogrody, amfiteatry, boiska i  miejskie 
plaże. 

– Przestrzeń oddamy mieszkańcom. Liczymy 
także na ich pomysłowość, jak wykorzystać miejski 

ogród do miejskich aktywności. Jesteśmy otwarci 
na pomysły. Zależy nam, aby to miejsce żyło, ale 
także, aby mieszkańcy mieli swój wkład w  jego 
ożywienie i rozwój – zapewnia dyrektor galerii.

Pomysł galerii nie wziął się jednak znikąd. To 
efekt trendu, jaki przetacza się przez cały rynek 
galerii handlowych. Te coraz częściej stawiają na 
rozwój stref relaksu, także poza swoim centrum 
handlowym. 

Nowa strefa powstała także z myślą o turystach 
i kierowcach poruszających się wzdłuż trasy DK1 – 
deklaruje galeria. Oprócz zieleni i ciekawych prze-
strzeni przyciągnąć ma ich m.in. parking autokaro-
wy powstały w niedalekim sąsiedztwie strefy, ale 
także sama galeria ze swoimi sklepami, kawiarnia-
mi i restauracjami i ogólnodostępnymi toaletami.
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Pamiętaj lokatorze, 
sprzątaj po Azorze!

To już drugi etap akcji, której ce-
lem jest zmiana negatywnych za-
chowań i  zachęcenie mieszkańców 
do sprzątania po swoich czworo-
nogach. W  ubiegłym roku miejska 
spółka postawiła kilkaset tabliczek 
z  sympatycznym buldożkiem, któ-
ry upominał właścicieli psów. Tym 
razem o obowiązku sprzątania psiej 
kupy będą przypominały mieszkań-

com tablice w kształcie czworonoż-
nych przyjaciół. 

-  Mamy nadzieję, że tablica 
w  kształcie psa nie tylko przycią-
gnie uwagę, ale i skutecznie zachęci 
mieszkańców do utrzymania po-
rządku i  czystości. Wiemy, że psie 
odchody na placach zabaw i  traw-
nikach są ogromnym problemem dla 
lokatorów, dlatego kontynuujemy 
nasze działania – mówi Paweł Ko-
nieczny, prezes zarządu ZGM TBS 
w Częstochowie.

Warto podkreślić, że na nowych 
tabliczkach znajdą się hasła zapropo-
nowane przez lokatorów w ramach 
konkursu „Czyste podwórko”: „Masz 
psa, masz obowiązki”, „Posprzątaj to 
co pies zostawi, parę sekund cię nie 
zbawi”, „Na spacerek z pieskiem tyl-
ko z woreczkiem”, „Drogi Lokatorze 
posprzątaj po Fafiku o każdej porze”. 

Przypomnijmy, że za niesprzą-
tanie odchodów po psie możemy 
otrzymać mandat  w  wysokości od 
20 do 500 złotych. 

aktualności

Przyszła wiosna, czas na porządki. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS, za-
rządca 660 budynków w Częstochowie, wraca do tematu psich… odchodów, które 
wraz z topniejącym śniegem pojawiły się i zalegają na trawnikach i placach zabaw. 
Wszystko w ramach kolejnej odsłony akcji pod hasłem„Czyste podwórko”

reklama
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HARVARD O INNOWACJACH W CZĘSTOCHOWIE
Harvard Business Review we współ-

pracy z Miastem Częstochowa był orga-
nizatorem konferencji „Firma gotowa na 
innowacje”, w której wzięło udział ponad 
100 przedstawicieli firm i organizacji go-
spodarczych – nie tylko z  Częstochowy 
i subregionu.

W  czasie konferencji 10 kwiet-
nia w  hotelu Arche, ludzie biznesu, 
w  tym reprezentanci największych 

częstochowskich inwestorów i  pra-
codawców, słuchali m.in. o  tym jak 
wygrywać dzięki innowacjom i sku-
tecznie zamieniać nowe pomysły 
w  rozwiązania przynoszące zyski, 
niezależnie od wielkości firmy i bran-
ży w jakiej ona działa. Głównym pre-
legentem i „trenerem” w czasie kon-
ferencji organizowanej w  ramach 

cyklu „Harvard rusza w Polskę” był dr 
Witold Jankowski - redaktor naczel-
ny „Harvard Business Review Polska” 
oraz jeden z najbardziej doświadczo-
nych konsultantów strategicznych 
w Europie. Mówił na temat innowacji 
jako źródła przewagi konkurencyjnej, 
innowacji zorientowanej na klienta, 
tworzeniu produktów i  usług, które 
mają szanse podbić serca kupują-
cych, przedstawił też zestaw narzę-
dzi wspierających proces zarządza-
nia innowacjami.

Głównym partnerem wydarze-
nia był Urząd Miasta z marką „Invest 
in Czestochowa”, więc innowacyjne 
rozwiązania w zarządzaniu miastem 
zaprezentował także – na początku 
konferencji - prezydent Częstochowy 
Krzysztof Matyjaszczyk. Wychodząc 
z  idei miasta jako specyficznego ro-
dzaju przedsiębiorstwa dążącego do 
szeroko rozumianego rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego, przedstawił 
przykłady innowacyjnych projektów 
i  działań zainicjowanych przez mia-
sto w ostatnim okresie, które okaza-
ły się nierzadko nowatorskie w skali 
kraju, nie tylko w sferze działalności 
samorządów, ale - szerzej - instytucji 
publicznych. Wśród tych przykładów 
znalazł się m.in. projekt „Aktywni ro-
dzice – szczęśliwe dzieci”, związany 
ze wsparciem opieki nad dzieckiem 

do lat 3, kierowany do osób chcą-
cych wrócić do pracy po przerwie 
macierzyńskiej (obejmujący m.in. za-
trudnianie niań). Inna miejska „dobra 
praktyka” to   tworzenie warunków 
dla wsparcia sieciowego poprzez 
tworzenie partnerstw opartych na 
współpracy z  organizacjami poza-
rządowymi (NGO). Takie partner-
sywa mogą skuteczniej realizować 
cele społeczne w  danym obszarze 
problemowym, środowisku czy kon-
kretnej dzielnicy. Prezydent pokazał 

także działania racjonalizujące licz-
bę urlopów nauczycielskich dla po-
ratowania zdrowia w  częstochow-
skiej oświacie, a także szeroki zakres 
miejskich programów zdrowotnych 
oferowanych mieszkańcom, z  któ-
rych niektóre były pionierskie w ska-
li kraju i  były wprowadzane później 
przez inne samorządy (tu przykła-
dem może być dofinansowanie za-

biegów in vitro czy szczepienia prze-
ciw pneumokokom). Innowacyjnym 
projektem w dziedzinie promocji in-
westycyjnej jest np. Iron Oxide Festi-
val, związany z tworzeniem instalacji  
artystycznych na terenie i  w  prze-
strzeni strefy przemysłowej, a w za-
kresie profilowania edukacji pod ką-
tem potrzeb rynku pracy – pomysł 
na Centrum Lepszych Miejsc Pracy 
– platformę współpracy pracodaw-
ców, szkół, uczniów i  absolwentów. 
Krzysztof Matyjaszczyk   przypo-
mniał też, że Częstochowa to miasto 
inwestycyjnych terenów w  dwóch 
specjalnych strefach ekonomicz-
nych (zagospodarowywanych obec-
nie z  sukcesem), a  także samorząd 
realizujący zadania i  informujący 
o kolejnych projektach metodycznie, 
poprzez wyznaczenie prioryteto-
wych obszarów działań, jak: Lepsza 
Komunikacja, Teraz Lepsza Praca czy 
Kierunek Przyjazna Częstochowa. 
Jedną z  tez prezentacji jest stwier-
dzenie, że innowacja w  zarządzaniu 
miastem nie może być oczywiście 
celem samym w  sobie, tylko narzę-
dziem umożliwiającym realizację 
celu podstawowego, jakim jest – ge-
neralnie mówiąc - poprawa jakości 
życia mieszkańców.

Warunkiem przetrwania w  bły-
skawicznie zmieniającej się wokół 
nas rzeczywistości jest podążanie za 
tempem tych zmian. Stąd nasuwa się 
pytanie czy szkoły za tą zmianą na-
dążają? Czy młodzi ludzie są przez 
szkołę uczeni nowoczesnych metod 
nauczania?

W  dobie cyfryzacji i  nasycenia 
multimediami, w  której informacje 
dostępne są „na jeden klik”, wyzwa-
niem dla nauczyciela staje się zdo-
bycie i zatrzymanie uwagi ucznia na 
dłużej. Tradycyjne metody wydają się 
nie tylko archaiczne, ale i  zawodne. 
Stąd szkoły, również te częstochow-
skie chętnie wprowadzają nowinki 
techniczne jak np.  interaktywne ta-
blice, działają one na zasadzie ekranu 
dotykowego i są podłączone z kom-
puterem oraz projektorem multime-
dialnym. Za ich pomocą wyświetla 

się materiały audiowizualne, strony 
internetowe, pliki komputerowe itp. 
Ich domeną jest interaktywność, tzn. 
użytkownik ma pełną swobodę w za-
znaczaniu, podkreślaniu, zakreślaniu 
treści czy obiektów pojawiających się 
na ekranie. Zmiany w materiale moż-
na łatwo zapisać do pliku i udostęp-
niać. Lekcje prowadzone z  użyciem 
tablic interaktywnych pozwalają na 
zogniskowanie uwagi uczniów na 
konkretnych tematach, nie wyma-
gają od nich notowania, a  wiedza 
z nich wyniesiona na dłużej pozostaje 
w głowach. 

We wspomaganiu nauki niepo-
dzielną rolę odgrywają także portale 
społecznościowe. Opcje wirtualnego 
organizowania się i  stowarzyszania 
pozwalają m.in. na tworzenie grup 
naukowych jako rozwinięcia dla 
szkolnych kół naukowych, w których 

jest miejsce na dyskusje oraz zamiesz-
czanie materiałów. W  tym ostatnim 
aspekcie warto skorzystać z  możli-
wości, jakie daje np. Google, a  kon-
kretnie narzędzie o  nazwie Dysk. 
Można na nim zamieszczać, tworzyć 
i udostępniać pliki w specjalnym edy-
torze tekstu, arkuszu kalkulacyjnym 
czy narzędziu do tworzenia prezen-
tacji. Jedną z  zalet tego narzędzia 
jest możliwość równoczesnej i  bez-
kolizyjnej pracy na nim wielu osób, 
gdzie zmiany wprowadzane przez 
każdą osobę są widziane w  czasie 
rzeczywistym przez wszystkie osoby 
korzystające z pliku. Poza nimi funk-
cjonuje wiele aplikacji w przestrzeni 
Internetu które pomagają nauczycie-
lom w prowadzeniu lekcji a uczniom 
w zapamiętywaniu materiału.

Należy pamiętać, że z  samego 
faktu używania nowych technologii 

w  danej szkole nie wynika innowa-
cyjność prowadzonych tam zajęć. 
Bowiem równie dobrze można przy 
użyciu nowoczesnych gadżetów pro-
wadzić zajęcia niewiele różniące się 
od tradycyjnych. Wynika to stąd, że 
za wprowadzeniem do szkoły tech-
nicznych nowinek dydaktycznych 
powinny pójść zmiany w  metodyce 
nauczania. Dopiero umiejętne połą-
czenie tych dwóch sfer, a konkretnie 
dostrojenie edukacji do ulegającego 
dynamicznym przeobrażeniom oto-
czenia przyniesie pożądane rezultaty, 
o postaci wzrostu poziomu skutecz-
ności nauczania i lepszej adaptacji do 
warunków dzisiejszego świata.

Autor: Michał Borkowski

Nowoczesne technologie w szkołach

reklama
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Częstochowa szykuje wyjątkowe widowisko mu-
zyczno-multimedialne   na tegoroczne obchody 
Dnia Samorządu Terytorialnego. 26 maja na placu 
Biegańskiego podczas koncertu pt. „Puls” poświę-
conego częstochowskiej poetce Halinie Poświatow-
skiej wystąpią m.in. Wojciech Waglewski, Monika 
Brodka, Renata Przemyk, Natalia Sikora, Emose 
Uhunmwangho, Skubas, zespół Jarzębina i  James 
Morton.

- Tradycyjnie święto samorządności fetu-
jemy plenerowymi koncertami poświęconymi 
zacnym postacią naszego miasta - komentuje 
prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjasz-
czyk. - Po koncertach poświęconych Januszo-
wi Gniatkowskiemu, Kalinie Jędrusik,  Krzysz-
tofowi Komedzie nadszedł czas na urodzoną 
w Częstochowie poetkę Halinę Poświatowską. 
Rok 2018 jest szczególny, bo to jest rok 100-le-
cia praw kobiet, dlatego czerpiemy z twórczo-
ści Haliny Poświatowskiej. Obchody święta sa-
morządności uświetnią nam wspaniali polscy 
wokaliści i  zespół w międzynarodowym skła-
dzie. To gwarantuje najwyższą ucztę dla ducha 
i ciała. 

Za scenariusz i reżyserię koncertu multime-
dialnego odpowiadają znani już w Częstocho-
wie choćby z  przygotowania widowiska po-
święconego Krzysztofowi Komedzie - Michał 
Gawlicz i Marzena Kopczyńska-Urlich. - Dłu-
go szukaliśmy formuły w jaki sposób zabrać się 
do wierszy Haliny Poświatowskiej - opowiada 
Gawlicz. - Któregoś razu po kolejnej próbie do-
boru gatunku muzycznego trafiliśmy na trip 
hop. Uznaliśmy, że doskonale pasuje do twór-

czości częstochowskiej poetki. 
Napisania muzyki do widowiska podjął 

się James Morton  (The Herbaliser), który za-
prosił do współpracy wielu znanych i  cenio-
nych artystów. 26 maja wystąpią z nim: Angelo 
Bruschini (Massive Attack), DJ Suv (Raprazent), 
Si John (Roni Size Reprazent), Oliver Parffit 
(The Herbaliser), Simon Lea (James Blunt), To-
masz Bura (Etienne Mbappe), Thomas Everton 
(Lee Scratch Perry). 

- Chcieliśmy przedstawić Halinę Poświa-
towską w niekonwencjonalny sposób, bo taka 
była, patrząc na to w jakich czasach żyła i  jak 
przedstawiała emocjonalność kobiet - uważa 
Marzena Kopczyńska-Urlich. - Doszliśmy do 
wniosku, że nie możemy pójść w to, co nam się 
z nią najbardziej kojarzy, czyli w poezję śpiewa-
ną. Postanowiliśmy przełamać to trip-hopem. 
Muzycy, którzy wystąpią 26 maja zachwyci-
li się poezją Poświatowskiej. Każdy z nich już 
teraz ma swój ulubiony wiersz poetki. Na sce-
nie pojawią się również tancerze, którzy będą 
mieli za zadanie pokazać stronę emocjonalną 
artystki i  jej życia. Wykorzystamy także map-
ping - dodaje. 

Widowisko rozpocznie się o godz. 21. Wcze-
śniej na scenie wystąpią Paweł Łowicki Band 
oraz Iwona Chołuj z zespołem. Tradycyjnie już 
wręczone zostaną również statuetki „Promo-
tor Częstochowy”. Tym razem jednak ubiegać 
się o nie mogą wyłącznie kobiety.

Program 
 
godz. 19:00 - koncert Paweł Łowicki Band 

godz. 19.45 - Wręczenie statuetek „Promotor 
Częstochowy” 
godz. 20 :00- koncert Iwony Chołuj z zespo-
łem 
godz. 21:00 - „PULS” - koncert poświęcony 
Halinie PoświatowskiejPrzed II wojną świa-
tową imieniny marszałka Piłsudskiego były 
prawie świętem narodowym, obchodzonym 
bardzo uroczyście w całym kraju. Od kilku lat 
ta tradycja powraca, także w Częstochowie.

Dzień Samorządu Terytorialnego z twórczością Poświatowskiej. 
Wielkie widowisko muzyczne w rytmie trip hopu

Chcieli ukraść paliwo z auta
Strażnicy miejscy ujęli mężczyznę, który w rejonie 
ul. Waszyngtona wraz ze swoim kolegą kradł paliwo 
z zaparkowanego auta.

Do zdarzenia doszło w  nocy ok. godz. 2:50. 
Częstochowscy strażnicy miejscy otrzymali in-
formację od operatorów miejskiego monitoringu 
o  dziwnie zachowujących się dwóch mężczy-
znach, którzy stali przy jednym z  zaparkowa-
nych aut. Na widok nadjeżdżającego radiowozu 
Straży Miejskiej mężczyźni zaczęli uciekać. Po 
pościgu strażnicy miejscy ujęli jednego z  nich. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej powiadomili 
dyżurnego Straży Miejskiej o  ucieczce drugie-
go mężczyzny, za którym zarządzono poszu-

kiwania. Strażnicy miejscy ujawnili też w  aucie 
przecięty przewód paliwowy i wyciekające pali-
wo. Wszystko wskazywało na to, że mężczyźni 
chcieli dokonać kradzieży paliwa. Na miejsce zo-
stała wezwana Straż Pożarna, która zneutralizo-

wała wyciek paliwa. O zdarzeniu zostali powia-
domieni policjanci z I Komisariatu. Po penetracji 
terenu został ujęty drugi ze sprawców oraz dwie 
kobiety, które towarzyszyły mężczyznom. Wszy-
scy zostali przewiezieni na I  Komisariat Policji. 
W ujęciu sprawców pomogli pracownicy Straży 
Miejskiej z referatu ds. miejskiego monitoringu.

Przypomnijmy, że miejski monitoring Często-
chowy codziennie przyczynia się do poprawy 
bezpieczeństwa i spokoju publicznego na terenie 
miasta. Dzięki miejskiemu monitoringowi ujaw-
niono w  2017 roku 2385 zdarzeń, w  których aż 
1951 razy interweniowali częstochowscy strażni-
cy miejscy.

Źródło: sm.czestochowa.pl
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Nawet 50 tysięcy motocyklistów wzięło udział 
w niedzielę, 8 kwietnia w jubileuszowym XV Moto-
cyklowym Zlocie Gwiaździstym im. Księdza Ułana 
Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego na Jasnej 
Górze.

Zloty jasnogórskie zainicjował śp.  Wiktor 
Węgrzyn,  pierwszy komandor, o  którym pa-
mięć wśród uczestników spotkania wciąż jest 
żywa.

W  niedzielę część motocyklistów groma-
dziła się na błoniach jasnogórskich od rana 
inni przyjechali w  zorganizowanej kolumnie 
z Przeprośnej Górki.

Centralnym punktem pielgrzymki była msza 
święta, która rozpoczęła się w  południe na 
szczycie jasnogórskim. Eucharystii przewodni-
czył ks. Krzysztof Miękina, dziekan dekanatu 
Miorskiego i proboszcz parafi i pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. 
Jozafata Kuncewicza Biskupa i  Męczennika 
w Miorach, a koncelebrował m.in. o. Bátor Bo-
tond,  były quasi-prowincjał paulinów na Wę-
grzech, rektor kościoła skalnego w Budapesz-
cie. 

Motocykliści uczestnicząc w  pielgrzym-
ce, rozpoczęli w ten sposób sezon na polskich 

drogach i modlili się o bezpieczną jazdę. 
Jak podkreśla  Katarzyna Wróblewska,  ko-

mandor XV Motocyklowego Zlotu Gwiaź-
dzistego i  wiceprezes Stowarzyszenia Mię-
dzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński, 
jasnogórski zlot ma wymiar religijny, patrio-
tyczny, ale i charytatywny. - Zbieramy pienią-

dze, żeby zawieźć dary najbiedniejszym Pola-
kom, którzy pozostali na Kresach. Jak co roku, 
zbieramy też maskotki, które   trafi ają później 
do sierocińców w Polsce i na Kresach. Prowa-
dzimy tez akcję poboru krwi - wymienia.

Nad bezpieczeństwem wszystkich czuwali 
mundurowi z  częstochowskiej drogówki i  ko-
misariatów oraz policjanci z  samodzielne-
go pododdziału prewencji w  Częstochowie. 
- Zabezpieczenie pielgrzymki przebiegło 
w spokoju, nie było zgłoszeń związanych z za-
kłócaniem i  naruszeniem porządku publicz-
nego - informuje podkom.  Marta Ladowska, 
ofi cer prasowy KMP w Częstochowie. - W nie-
dzielę doszło do dwóch zdarzeń drogowych 
z udziałem motocyklistów. 

Pierwsze miało miejsce w   al. Jana Paw-
ła II w  pobliżu ul. Kilińskiego. Kierujący mo-
tocyklem suzuki nie zachował odpowiedniej 
ostrożności  do warunków panujących na dro-
dze, stracił panowanie nad pojazdem i uderzył 
w poprzedzające go motocykle honda i  junak. 
Obrażeń doznali dwaj kierujący. Do kolejnego 
zdarzenia doszło w  Olsztynie, gdzie kierują-
cy yamahą nie zachował środków ostrożności 
i najechał na tył poprzedzającego go peugeota. 
Na szczęście nikt nie odniósł obrażeń. 

Dziesiątki tysięcy motocyklistów z pielgrzymką do Częstochowy

Wiele razy na kartach Pisma Świętego poja-
wiają się słowa: „Nie bój się”. Za każdym razem, 
gdy Pan Bóg zwraca się do człowieka prosi, aby 
się nie lękał. Stanąć przed Panem Bogiem, roz-
mawiać z NIM, otworzyć się na JEGO działanie 
musi wiązać się wyzwoleniem się spod władzy 
lęku, przerażenia, obaw. To dokonuje się tylko 
wtedy, gdy mamy taki prawdziwy pokój w sercu.

W  dzisiejszym fragmencie Ewangelii mamy 
podobną sytuację. Zatrwożeni, przestrasze-
ni i  zdezorientowani uczniowie siedzą prawie 
wszyscy razem w zamkniętej sali. Nagle pojawia 
się Jezus. Pierwszymi słowami, które wypowia-
da Zmartwychwstały są słowa: „POKÓJ WAM!” 
I dopiero po tych słowach zaczyna się kateche-
za wyjaśniająca. Dopiero, gdy uczniowie mają już 

w  sercach pokój, mogą przyjąć i  zrozumieć to 
wszystko, co się wydarzyło. Wszystko dokonuje 
się w atmosferze ciepła rodzinnego – przy sto-
le: „Czy macie coś do jedzenia?” Widzą GO, ale 
może to tylko duch, zjawa? „Popatrzcie na moje 
ręce i nogi. Duch nie ma ciała ani kości jak widzi-
cie, że JA mam”. Razem, jak przyjaciele, jak rodzi-
na siadają do stołu. „Podali MU kawałek pieczo-
nej ryby. Wziął i  spożywał przy nich”. A  wtedy, 
gdy już mieli pewność, że to ON, gdy ich serca 
były pełne pokoju i radości, mogli otworzyć swo-
je umysły i przyjąć JEGO słowa.

Dlaczego tylu ludzi katolików zachowuje się 
jak uczniowie zanim przyszedł do nich Zmar-
twychwstały Jezus? Wydaje się, że są odważni, 
na zewnątrz pewni siebie, zdobywający świat, ale 

w głębi serca zamknięci, przerażeni, zastraszeni 
tym, co będzie: czy dostanę awans lub podwyż-
kę, jaki samochód kupić, czy nikt mi nie będzie 
zagrażać, itd. Na zewnątrz „wielcy”, ale serce 
pełne obaw. I  najgorsze w  tym wszystkim jest 
to, że nie chcę się przyznać nawet przed sobą, 
że ten cały „wyścig szczurów”, ta cała gonitwa 
i zabieganie mnie niszczy.Niby wśród wielu zna-
jomych, ale tak naprawdę sam. 

Może warto czasem zwolnić, zatrzymać się. 
Kim jestem? Jest KTOŚ, kto chce wejść w to moje 
zabieganie, przerażenie. Chce wejść pomimo za-
mkniętych drzwi mojego serca. Wpuszczę GO? 
Jeśli tak, to usłyszę piękne słowa: „POKÓJ TO-
BIE!” A wtedy nic mnie już nie zatrwoży. Tylko 
czy tego chcę?

ROZWAŻANIA KSIĘDZA DARIUSZA
III Niedziela Wielkanocna, 15 kwietnia 2018 r. 15

Z  kim się identyfi kuję? Do jakiej grupy należę? 
Kto jest moim przewodnikiem – idolem – paste-
rzem? Kogo chcę słuchać i za kim podążać? Myślę, 
że te pytania prędzej czy później każdy z nas musi 
sobie zadać. I nie tylko to: trzeba sobie tak szczerze 
na nie odpowiedzieć. Nawet więcej: musimy następ-
nie przyjąć wiążące się z naszym wyborem konse-
kwencje. I  tu wielu ludzi może się zdziwić. Jeden 
błąd, jedna zła decyzja. Jedna pomyłka…

Życie wiąże się z nieustannym podejmowaniem 
decyzji. Ważne jest, aby już na samym początku 
dobrze wybrać; aby jak najwcześniej obrać odpo-
wiedniego, DOBREGO przewodnika. Dobrego, tzn. 
kogoś, kto nie będzie dbał tylko o własne interesy 
i widział mnie tylko wtedy, gdy on sam czegoś po-

trzebuje. Kogoś, kto będzie nawet w  stanie życie 
swoje oddać za mnie, tak jak pasterz staje w obronie 
swoich owiec aż do przelania krwi. Czy „mój” idol 
jest w stanie to zrobić?

Może mam złego przewodnika? Może czas go 
zmienić? Może warto zamienić pasterza, który 
troszczy się tylko o swój interes, na tego, który mnie 
nie odrzuci i nie dobije wtedy, gdy jest mi ciężko, gdy 
inni mnie opuszczą, gdy będę miał już wszystkiego 
dosyć. Może warto zastanowić się nad tym, czy na-
leżę do odpowiedniej grupy? Czy to jest „owczarnia” 
dla mnie?

Jest jeden IDOL, który cię nigdy nie potępi. Jest 
jeden PRZEWODNIK, który nigdy nie zgubi drogi. 
Jest jeden PASTERZ, który nie zostawi swojej owcy, 

gdy ta jest osłabiona, chora lub w  niebezpieczeń-
stwie. „JA JESTEM DOBRYM PASTERZEM. ŻYCIE 
MOJE ODDAJĘ ZA SWOJE OWCE”. ON zna każdą po 
imieniu, każdą ochrania, każdą przygarnia i przy-
tuli, gdy jest ciężko. Każdej przebacza, gdy z pokorą 
przyzna się do złego. A wszystko to z MIŁOŚCI do 
swojej „owieczki”.

Jezus z  głębi kochającego serca woła dziś do 
mnie: „Ja chcę być również twoim pasterzem, któ-
ry cię będzie chronił, pomagał, pocieszał, szukał 
i przebaczał. Pozwól mi iść przed tobą jak pasterz 
przed stadem. Pozwól mi się z tobą cieszyć, ale i pła-
kać. Pozwól mi za ciebie po raz kolejny oddać życie, 
jeśli potrzeba. Ja jestem Dobrym Pasterzem i znam 
owce moje!” A CZY JA ZNAM SWOJEGO PASTERZA?

IV Niedziela Wielkanocna, 22 kwietnia 2018 r.
gdy ta jest osłabiona, chora lub w  niebezpieczeń-
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forBET Włókniarz Częstochowa przegrywał w niedzielę, 
8 kwietnia po dziesięciu wyścigach w Grudziądzu różni-
cą 10 punktów, a jednak zdołał doprowadzić do remisu 
w całym meczu. Największa w tym zasługa Fredrika 
Lindgrena i Leona Madsena, którzy razem zdobyli 33 
punkty!

- Jestem bardzo zadowolony z tego wyniku. Ten 
remis traktuję jak zwycięstwo. Tym bardziej, że na 
inauguracje sezonu Grudziądz zawsze wygrywał - 
mówi prezes forBET Włókniarza Michał Świącik. - 
Mamy dobrego trenera, który optymalnie wyko-
rzystał ustawienie drużyny i  rezerwy taktyczne.   

ŻUŻEL

Ponad 1100 uczestników ukończyło jubileuszową 
edycję Biegu Częstochowskiego, który 7 kwietnia 
odbył się w centrum miasta.

W  zorganizowanej przez Stowarzyszenie 
Klub Ludzi Aktywnych ,,Zabiegani” imprezie 
wzięli udział zarówno zawodowcy jak i amato-

rzy. Zawodnicy mieli przebiec dystans 10 km na 
trasie ulicami wokół Klasztoru Jasnogórskiego. 

Pierwsze miejsce - z czasem poniżej pół go-
dziny - zajął reprezentant Kenii Kimaiyo Maiyo, 
drugie jego rodak - Chebolei Daniel Rotich, na-
tomiast na trzecim uplasował się mieszkający 
w Polsce Mutwil Olivier.

Tuż za podium znalazł się Łukasz Grajcar 
z  Częstochowskiego Klubu Sportowego Bu-
dowlani.

Wydarzenie, jak co roku, służyło integracji 
środowiska biegowego, promocji miasta i  po-
pularyzacji biegania jako najprostszej formy 
czynnego wypoczynku i aktywności ruchowej.

Na mecie każdy zawodnik otrzymał  pamiąt-
kowy medal, a najlepsi puchary oraz nagrody 
finansowe i rzeczowe. 

Wśród kobiet zwyciężyła Kenijka  Christi-
nie Oigo Moraa, drugie miejsce zajęła Karolina 
Giza (TS Wieliczanka Wieliczka). Podium uzu-
pełniła Ukrainka  Olena Kytytsia  a  na czwar-
tym miejscu uplasowała się Sylwia Ślęzak z CKS 
Budowlani.

BIEG CZĘSTOCHOWSKI

10. Bieg Częstochowski za nami

TENIS

W ostatnim meczu rundy zasadniczej tenisistki stołowe Bebetto AZS AJD przegrały w niedzielę, 8 kwietnia na wyjeź-
dzie 0:3 z liderem KTS-em Enea Siarka Tarnobrzeg. Akademiczki zakończyły ten etap rozgrywek na trzecim miejscu 
i zagrają w półfinale.

Lin Gui nie miała szans w meczu z Chinką z polskim paszportem Li Qian. W drugiej grze rezerwowa 
zawodniczka Kinga Falarz przegrała z Niemką Han Ying. Najciekawszym pojedynkiem meczu było spo-
tkanie Roksany Załomskiej z Kingą Stefańską, której udało się zrewanżować za porażkę z pierwszej rundy. 
Pierwszy mecz półfinałowy w żeńskiej ekstraklasie Bebetto AZS AJD rozegra 16 kwietnia w Akademic-
kim Centrum Sportowym przy 
ul. Zbierskiego. Rywalem czę-
stochowianek będzie AZS UE 
Wrocław. Rewanż odbędzie się 
prawdopodobnie 24 kwietnia.

Porażka częstochowskich tenisistek w Tarnobrzegu 
na koniec rundy zasadniczej

Potężny Amerykanin Joey Abell będzie rywalem Tomasza 
Adamka w walce wieczoru gali Polsat Boxing Night: Noc 
Zemsty, która odbędzie się 21 kwietnia w Hali Sportowej 
Częstochowa.

BOKS

Amerykański pięściarz, który mierzy aż 193 cm, ma 
za sobą trzy zwycięstwa z rzędu. W ubiegłym roku 
już w trzeciej rundzie brutalnie znokautował Krzysz-
tofa Zimnocha. W swojej zawodowej karierze stoczył 
jak dotąd 43 pojedynki, z czego 34 wygrał. Aż 32 wal-
ki kończył przed czasem.  
Tomasz Adamek,  były mistrz świata kategorii pół-
ciężkiej i junior ciężkiej, w dwóch ostatnich pojedyn-
kach pokonał Salomona Haumono oraz Freda Kas-
siego. Z tym drugim wygrał w listopadzie ubiegłem 
roku w Hali Sportowej Częstochowa i został między-
narodowym mistrzem Polski w kategorii ciężkiej.  
Walka Adamka z  Joey Abellem  została zakontrak-
towana na 10 rund. 21 kwietnia w ringu zobaczymy 
także m.in. Mateusza Masternaka, Adama Balskiego, 
Damiana Jonaka, Ewę Brodnicką  (walka w  obronie 
tytułu mistrzyni świata WBO w kategorii super piór-
kowej) oraz częstochowianina Roberta Parzęczew-
skiego.

Karta walk

Walka wieczoru: 
Tomasz Adamek (52-5, 30 KO) vs Joey Abell (34-9, 32 KO) 
Mateusz Masternak (40-4, 27 KO) vs Youri Kalenga (23-
4, 16 KO) 
o Międzynarodowe Mistrzostwo Polski w wadze junior 
ciężkiej: 
Adam Balski (11-0, 8 KO) vs Denis Grachev (16-6-1, 9 KO)  
Damian Jonak (39-0-1, 21 KO) vs Lukas Ndafoluma (11-1, 
3 KO) 
o mistrzostwo świata WBO w wadze super piórkowej: 
Ewa Brodnicka (14-0, 2 KO) vs Sarah Pucek (8-2-1, 1 KO) 
Robert Parzęczewski (18-1, 11 KO) vs Emmanuel Danso 
(28-2, 23 KO) 
o pas mistrzostwo Polski w wadze półśredniej: 
Łukasz Wierzbicki (15-0, 6 KO) vs Michał Żeromiński 
(13-3-1, 1 KO) 
Michał Chudecki (11-2-1, 3 KO) vs Damian Wrzesiński 
(13-1-1, 5 KO)

forBET Włókniarz 
zremisował 
w Grudziądzu po 
niesamowitym 
meczu. Kosmiczny 
Lindgren

Na zdjęciu Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy 
Jarosław Marszałek

KTS-em Enea Siarka 
Tarnobrzeg - Bebetto AZS 
AJD Częstochowa 3:0

Wyniki gier: 
Li Qian - Gui Lin 3:0 
(11:6, 11:5, 11:5), 
Han Ying – Kinga Falarz 3:0 
(11:4, 11:6, 11:2), 
Kinga Stefańska - Roksana 
Załomska 3:0 
(11:8, 11:3, 14:12). 
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